CDXLVI.

Anno 1319. — *Litera compositionis pro duobus agris in Rageng et uno prato in Vayan.*

Wir *Niclaus und Jacob, mein bruder*, frawen *Gerdrawten süne*, weilent *Rudolfes des Faustes* tochter ab dem *Rythen*, verjehen an diesem prief, das wir für uns und für all unser erben freileich und ledikleich fürzucht getan haben all der klag und ansprach, die wir gehabt haben gen herrn *Berchtolden*, zu den zeiten *Brost des klosters ze der Newenstift*, und gen allen *Convent* umb zway akcher, die sint gelegen ze *Rageng* in *Veltwerner pharre*, und umb ain wise, die ist gelegen auf *Vayan*, das sy alles von unsern vordern gekauft haben —. Das die vorgeschriebene sache also stät und unzerbrochen beleibe, darumb haben wir in disen brief geben zu ainem urrehune und haben auch gepeten den ersamen *Ritter, Herrn Herman Büngen* und darzu herrn *Haugen von Veltorns*, das sy ire Insigel zu einer vestung daran gehalten haben und sind sein auch gezeug:

Ebel, der Plätscher, der Dyene von Albeins, Ebel der Halbsleben, Ulreich der Rossnagl, Ludwig, der Geltinger und Ebel von Myllan. Das ist geschehen nach Christi gepurt drezweheu hundert jar darnach in dem Newnzehten. (Registrat. vet. tom. III. fol. 133^b, 134^a.)

CDXLVII.

Anno 1320. — *Litera Heinrici Goricie et Tyrolis comitis, de Missa cottidie celebranda pro XX marcis in Antro dantis.*

Nos *Heinricus, dei gracia Goricie et Tyrolis comes, aqui- legiensis, tridentine et brixinensis ecclesiarum advocatus* ad universorum noticiam publicam tenore presencium cupimus pervenire, quod nos in remedium anime nostre honorabilibus et religiosis viris, *preposito et capitulo ecclesie in Novacella brixinensis dyocesis*, devotis nostris dilectis XX marcarum redditus, X libris veronensium pro marca computatis, de Theoloneo nostro in *Antro* donavimus et deputavimus colligendas et percipiendas annis singulis perpetuo infra festum sancti Michaelis et sancti Martini tempore autumnali, quatenus ipsi ex nunc instituant et observent cottidie unam missam pro salute anime et corporis nostri in vita nostra et post obitum nostrum pro salute anime celebrari et diem migracionis nostre cum missis, vigiliis et oracionibus anniversali memoria peragi. Et horum reddituum solos heredes nostros aut a nobis jus hereditarium habentes vel eciam habituros esse volumus defensores et legitimos gwarantatores, predictam donacionem in evum successivis temporibus valituram confirmandes harum testimonio literarum nostri Sigilli munimine roboratarum. Datum *Neocelle* anno domini M. CCC. XX., VII. kalend. Maii. (Registrat. vet. tom. I. fol. 21^a.)

CDXLVIII.

Anno 1320. — *Litera Friderici imperatoris, confirmandi prescriptam donacionem XX marcarum in Antro.*

Nos *Fridericus, dei gracia Romanorum rex semper Augustus*, ad universorum noticiam publicam tenore presencium cupimus pervenire, quod quum spectabilis vir *Heinricus, comes Goricie, avunculus et fidelis noster dilectus*, honorabilibus et religiosis viris,

preposito et capitulo ecclesie in Novacella dilectis nostris devotis, ob sue salutem anime XX marcarum redditus de Theloneo suo in Antro donavit et deputavit colligendas et percipiendas, Nos de benignitate regali prefatam donacionem ratam, firmam et gratam habentes, ipsam decernimus successivis temporibus valituram harum testimonio literarum Maiestatis nostre Sigilli munimine signatarum. Datum in Brixina VIII. kalend. Maii anno domini M. CCC. XX., Regni vero nostri anno VI. (Registrat. vet. tom. I. fol. 21.)*

CDXLIX.

Anno 1320. — *Litera confirmans Heinrichi, regis Bohemie, eandem donacionem XX marcarum de Antro recipiendarum.*

Nos Heinrichus, dei gracia Bohemie et Polonie rex, Karinthie dux, Tyrolis et Goricie comes, aquilegiensis, tridentine et briziniensis ecclesiarum advocatus, ad universorum noticiam serie presencium volumus pervenire, quod quum patruus noster karus Heinrichus, illustris comes Goricie, honorabilibus et religiosis viris, preposito et capitulo ecclesie in Novacella, ob salutem anime sue XX marcarum redditus de parte Theolonei sui in Antro donavit et deputavit colligendas et recipiendas, Nos de benignitate nostra et favore, quem ad eandem ecclesiam gerimus, prefatam donacionem ratam, firmam et gratam habentes, ipsam decernimus successivis temporibus valituram harum testimonio litterarum nostri pendentis Sigilli munimine signatarum. Datum in Gries anno domini M. CCC. XX., die ultima Aprilis. (Registrat. vet. tom. I. fol. 21.)*

CDL.

Anno 1320. — *Litera domini Heinrichi regis mandans monasterio novocellensi dari possessionem VI urnarum vini, quas Rubel de Bozano legavit.*

Wir Heinrich, von gots gnaden Chunik ze Behaim und ze Polan, — enbieten unserm getrewon Wernher von Tablat, richter ze Gries, alles gut. Wir wellen und gebieten dir, vestigleich pey unsern Hulden, das du die ersam herren, den Brobst und den Convent des Closters unser frauen ze der Neuenstift pey Brizen setzest in Nutz und gewer der sechs uren weingelts, die in Rubel von Pozen auss Wangergasse an seinen lesten zeiten

geschaffen hatt und si an unsor stat daran boscirmest. Disor briof ist gegeben ze *Gries*, da man zalt von Christes geburt drewzchen hundert jar und darnach in dem zwainzigisten jar. (Registrat. vet. tom. I. fol. 154*.)